СЕРИЯ CHL/CHLFT
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Горизонтальный
многоступенчатый
центробежный насос
2023
ООО «ПАМПМЭН РУС»
2

СОДЕРЖАНИЕ
1. Общие положения .......................................................... 6
2. Расшифровка условного обозначенной модели ………7
3. Комплект поставки .......................................................... 8
4. Общие сведения. Область применения ....................... 8
5. Условия эксплуатации .................................................... 9
6. Технические характеристик ......................................... 10
7. Транспортивка и хранение ........................................... 18
8. Указания по установке и эксплуатации ....................... 20
9. Таблица поиска неисправностии ................................. 28
10. Гарантийный талон ....................................................... 34
11.  Условия гарантийного обслуживания…………………..….35
6
1. Общие положения.
Серия CHL, CHLF, CHLF(T) - представляют собой
горизонтальные  центробежные электронасосы, предназ-
наченные для перекачивания  низковязких,  нейтральных,
невзрывоопасных   жидкостей не содержащих твердых
частиц и волокон в системах водоснабжения жилищно-
коммунального хозяйства и промышленных систем.
2. Расшифровка условного обозначения модели
насоса.
CHL 2 - 30 T R
Серия CHL – горизонтальный многоступенчатый насос с
цельным корпусом из нержавеющей стали.
 СHL – серия насоса
2 - номинальная
производительность, м3/ч
30 - количество рабочих
колес х10
T - Три фазы (<3кВт 220/380В,
>3кВт 380В)
М - Одна фаза 220В
C: Тип с нормальной
температурой до 70С
R: Тип с горячей водой
до 120С
7
CHLFT 2 - 30 T C
Серия CHLFT – горизонтальный многоступенчатый насос.
 СHL – серия насоса
F – наборный корпус из
нержавеющей стали
T – Входной и выходной
патрубки изготовлены из
чугуна
2 – номинальная
производительность, м3/ч
30 – количество рабочих
колес x10
C: Тип с нормальной
температурой до 70С
R: Тип с горячей водой
до 120С
Последующие обозначения используются для
расшифровки материалов специальных исполнений
уплотнения вала.
Расшифровку запрашивайте у производителя.
Уплотнение вала:
«B» Резиновое уплотнение вала
«U» Карбид вольфрама
«Q» Карбид кремния
«A» Керамика
«B» Углерод
«E» Этилен-пропиленовый каучук
«V» Фторкаучук
«N» Бутадиен-нитрильный каучук
8
3. Комплект поставки.
1. Насос в сборе
2. Инструкция по эксплуатации
4. Общие сведения.
Область применения СHL/CHLFT.
В основном применяется для транспортировки